
EE/S S137
19/07/2022
391360-2022-EL

1 / 6

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:391360-2022:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Βούλα: Έτοιμα γεύματα
2022/S 137-391360

Προκήρυξη σύμβασης

Αγαθά

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: ΔΗΜΟΣ ΒΑΡΗΣ-ΒΟΥΛΑΣ-ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ
Αριθμός ταυτοποίησης: 6051
Ταχ. διεύθυνση: ΛΕΩΦ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ 18
Πόλη: ΒΟΥΛΑ
Κωδικός NUTS: EL305 Ανατολική Αττική / Anatoliki Attiki
Ταχ. κωδικός: 16673
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: promithies@vvv.gov.gr 
Τηλέφωνο:  +030 2132019955
Φαξ:  +030 2132020059
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: http://www.vvv.gov.gr

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: http://www.promitheus.gov.gr/
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση: https://
nepps.eprocurement.gov.gr/

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Αρχή τοπικής αυτοδιοίκησης

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΤΟΙΜΟΥ ΦΑΓΗΤΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ (CATERING)
Αριθμός αναφοράς: 75/2022

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
15894200 Έτοιμα γεύματα

II.1.3) Είδος σύμβασης
Αγαθά

19/07/2022 S137
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:promithies@vvv.gov.gr
http://www.vvv.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr/
https://nepps.eprocurement.gov.gr/
https://nepps.eprocurement.gov.gr/




EE/S S137
19/07/2022
391360-2022-EL

2 / 6

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:
Η μελέτη αφορά την προμήθεια έτοιμων γευμάτων για τη σίτιση απόρων κατοίκων και αστέγων του Δήμου, 
σε ημερήσια βάση και για χρονικό διάστημα τεσσάρων ετών, στο πλαίσιο λειτουργίας του Προγράμματος 
Κοινωνικής Σίτισης, με την υπογραφή εκτελεστών συμβάσεων.

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 299 000.00 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

II.2) Περιγραφή

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL305 Ανατολική Αττική / Anatoliki Attiki
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
1. Ο Κοινωνικός Ξενώνας Ενηλίκων, οδός Λητούς 20, Βουλιαγμένη
2. Το Κ.Α.Π.Η. Βούλας, οδός Ζεφύρου 2, Βούλα και
3. Το Κ.Α.Π.Η Βάρης , οδός Τερψιχόρης 4, Βάρη

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Η σίτιση των απόρων – αστέγων θα περιλαμβάνει πλήρη μεσημβρινά γεύματα σε ατομικές μερίδες και θα 
καλύπτει και τις 7 ημέρες της εβδομάδας. Τα παρασκευασμένα γεύματα θα παραδίδονται έτοιμα προς χρήση 
σε ατομικές ισοθερμικές συσκευασίες με αεροστεγές κλείσιμο (που να ενδείκνυται για αναθέρμανση σε φούρνο 
μικροκυμάτων) ώστε μόνο ο σιτιζόμενος να το ανοίγει την ώρα του γεύματος. Η μεταφορά των εδεσμάτων 
θα πραγματοποιείται με ειδικά ισοθερμικά κουτιά (thermoboxes) εντός των οποίων θα φυλάσσονται μέχρι τη 
διανομή τους στους δικαιούχους. Για κάθε μερίδα θα πρέπει να χορηγείται κουβέρ μιας χρήσεως (πιρούνι, 
μαχαίρι, κουτάλι, οδοντογλυφίδα, χαρτοπετσέτα, αλάτι, πιπέρι).
Κάθε ημερήσιο γεύμα θα αποτελείται από το κυρίως γεύμα, τη σαλάτα εποχής, το/α φρούτο/α εποχής και 
θα συνοδεύεται υποχρεωτικά με ψωμί και τυρί (φέτα, ή κίτρινο όχι λευκό τυρί) ενώ το Σαββατοκύριακο τα 
ημερήσια γεύματα θα περιλαμβάνουν επιπλέον των όσων προαναφέρονται γλυκό επιδόρπιο, σύμφωνα με το 
«Προτεινόμενο ενδεικτικό εβδομαδιαίο εδεσματολόγιο (μενού)» το οποίο αναφέρεται παρακάτω. Οι σαλάτες, το 
τυρί, το φρούτο και το γλυκό (εφόσον απαιτείται) θα παραδίδονται σε θερμοκρασίες ψύξης που προβλέπονται 
από τη νομοθεσία σε ατομική συσκευασία. Το ψωμί θα παραδίδεται σε ατομική συσκευασία επίσης.

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 299 000.00 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 24
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
Ο Δήμος Βάρης-Βούλας-Βουλιαγμένης διατηρεί το δικαίωμα χρονικής παράτασης της σύμβασης, κατόπιν της 
σύμφωνης γνώμης του/ων προμηθευτή/ών και πάντα εντός των πλαισίων της κείμενης νομοθεσίας.

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

19/07/2022 S137
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6





EE/S S137
19/07/2022
391360-2022-EL

3 / 6

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την 
εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:
Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης απαιτείται να ασκούν 
εμπορική ή βιομηχανική ή βιοτεχνική δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της προμήθειας.
Οι οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να είναι 
εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά ή εμπορικά μητρώα που τηρούνται στο κράτος εγκατάστασής 
τους ή να ικανοποιούν οποιαδήποτε άλλη απαίτηση ορίζεται στο Παράρτημα XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 
4412/2016.
Στην περίπτωση οικονομικών φορέων εγκατεστημένων σε κράτος μέλους του Ευρωπαϊκού Οικονομικού 
Χώρου (Ε.Ο.Χ) ή σε τρίτες χώρες που προσχωρήσει στη ΣΔΣ, ή σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην 
προηγούμενη περίπτωση και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα 
διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων, απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα επαγγελματικά ή 
εμπορικά μητρώα.
Οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς θα πρέπει να είναι εγγεγραμμένοι στο οικείο επαγγελματικό 
μητρώο, εφόσον, κατά την κείμενη νομοθεσία, απαιτείται η εγγραφή τους για την υπό ανάθεση υπηρεσία

III.1.2) Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.2) Όροι που αφορούν τη σύμβαση

III.2.2) Όροι εκτέλεσης της σύμβασης:
Οι συμφωνίες-πλαίσιο ολοκληρώνονται σε δύο φάσεις:
• Κατά την πρώτη φάση συνάπτεται η συμφωνία-πλαίσιο, η οποία όπως αναφέρθηκε δεν περιλαμβάνει εκ 
του νόμου καμία συμβατική δέσμευση, αλλά κατά κανόνα προδιαγράφει τους όρους και τις προϋποθέσεις της 
εκάστοτε σύμβασης που θα υπογραφεί
• Η δεύτερη φάση είναι η ανάθεση των εκάστοτε συμβάσεων που βασίζονται σε μια συμφωνία-πλαίσιο, δηλ. 
των εκτελεστικών συμβάσεων (“call-off”), με τις οποίες και δημιουργείται τελικά η συμβατική δέσμευση για την 
προμήθεια συγκεκριμένης ποσότητας και αξίας

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών
Η προκήρυξη αφορά τη σύναψη συμφωνίας-πλαίσιο
Συμφωνία-πλαίσιο με πολλούς φορείς
Μέγιστος αναμενόμενος αριθμός συμμετεχόντων στη συμφωνία-πλαίσιο: 3

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)

19/07/2022 S137
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6





EE/S S137
19/07/2022
391360-2022-EL

4 / 6

Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 26/08/2022
Τοπική ώρα: 10:30

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.2.6) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Διάρκεια σε μήνες: 12 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 29/08/2022
Τοπική ώρα: 10:30
Τόπος:
Ηλεκτρονικά μέσω της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ
Πληροφορίες για τα εξουσιοδοτημένα άτομα και τη διαδικασία αποσφράγισης προσφορών:
Το πιστοποιημένο στο ΕΣΗΔΗΣ, για την αποσφράγιση των προσφορών αρμόδιο όργανο της Αναθέτουσας 
Αρχής, ήτοι η επιτροπή διενέργειας/επιτροπή αξιολόγησης

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.2) Πληροφορίες σχετικά με τις ηλεκτρονικές ροές εργασίας
Θα τίθενται ηλεκτρονικές παραγγελίες
Θα γίνονται ηλεκτρονικές πληρωμές

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: ΑΡΧΗ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ (ΑΕΠΠ)
Ταχ. διεύθυνση: ΛΕΩΦ. ΘΗΒΩΝ 196-198
Πόλη: ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗ
Ταχ. κωδικός: 18233
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aepp@aepp-procurement.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132141216
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: https://www.aepp-procurement.gr/

VI.4.2) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες διαμεσολάβησης

19/07/2022 S137
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6

mailto:aepp@aepp-procurement.gr
https://www.aepp-procurement.gr/




EE/S S137
19/07/2022
391360-2022-EL

5 / 6

Επίσημη επωνυμία: ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΒΑΡΗΣ-ΒΟΥΛΑΣ-ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ
Ταχ. διεύθυνση: ΛΕΩΦ. ΚΩΝ/ΝΟΥ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ 18
Πόλη: ΒΟΥΛΑ
Ταχ. κωδικός: 16673
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: promithies@vvv.gov.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132019955
Φαξ:  +30 2132020059
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://www.vvv.gov.gr

VI.4.3) Υποβολή προσφυγών
Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών:
Α. Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη δημόσια σύμβαση και 
έχει υποστεί ή ενδέχεται να υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη ή παράλειψη της αναθέτουσας αρχής κατά 
παράβαση της ευρωπαϊκής ενωσιακής ή εσωτερικής νομοθεσίας στον τομέα των δημοσίων συμβάσεων, έχει 
δικαίωμα να προσφύγει στην ανεξάρτητη Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (ΑΕΠΠ), σύμφωνα με τα 
ειδικότερα οριζόμενα στα άρθρα 345 επ. ν. 4412/2016 και 1 επ. π.δ. 39/2017, στρεφόμενος με προδικαστική 
προσφυγή, κατά πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας αρχής, προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και 
πραγματικές αιτιάσεις που δικαιολογούν το αίτημά του .
Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής, η προθεσμία για την άσκηση της 
προδικαστικής προσφυγής είναι:
(α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα 
αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία ή
(β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν χρησιμοποιήθηκαν 
άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως
(γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που βλάπτει τα 
συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση προσφυγής κατά προκήρυξης, η 
πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ.
Σε περίπτωση παράλειψης που αποδίδεται στην αναθέτουσα αρχή, η προθεσμία για την άσκηση της 
προδικαστικής προσφυγής είναι δεκαπέντε (15) ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της προσβαλλόμενης 
παράλειψης .
Οι προθεσμίες ως προς την υποβολή των προδικαστικών προσφυγών και των παρεμβάσεων αρχίζουν την 
επομένη της ημέρας της προαναφερθείσας κατά περίπτωση κοινοποίησης ή γνώσης και λήγουν όταν περάσει 
ολόκληρη η τελευταία ημέρα και ώρα 23:59:59 και, αν αυτή είναι εξαιρετέα ή Σάββατο, όταν περάσει ολόκληρη η 
επομένη εργάσιμη ημέρα και ώρα 23:59:59 .
Η προδικαστική προσφυγή συντάσσεται υποχρεωτικά με τη χρήση του τυποποιημένου εντύπου του 
Παραρτήματος Ι του π.δ/τος 39/2017 και κατατίθεται ηλεκτρονικά μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» 
στην ηλεκτρονική περιοχή του συγκεκριμένου διαγωνισμού, επιλέγοντας την ένδειξη «Προδικαστική Προσφυγή» 
σύμφωνα με το άρθρο 18 της Κ.Υ.Α. Προμήθειες και Υπηρεσίες.
Για το παραδεκτό της άσκησης της προδικαστικής προσφυγής κατατίθεται παράβολο από τον προσφεύγοντα 
υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 363 Ν. 4412/2016 . Η επιστροφή του 
παραβόλου στον προσφεύγοντα γίνεται: α) σε περίπτωση ολικής ή μερικής αποδοχής της προσφυγής του, β) 
όταν η αναθέτουσα αρχή ανακαλεί την προσβαλλόμενη πράξη ή προβαίνει στην οφειλόμενη ενέργεια πριν από 
την έκδοση της απόφασης της ΑΕΠΠ επί της προσφυγής, γ) σε περίπτωση παραίτησης του προσφεύγοντα από 
την προσφυγή του έως και δέκα (10) ημέρες από την κατάθεση της προσφυγής.
Η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής και η άσκησή της κωλύουν τη σύναψη 
της σύμβασης επί ποινή ακυρότητας, η οποία διαπιστώνεται με απόφαση της ΑΕΠΠ μετά από άσκηση 

19/07/2022 S137
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6

mailto:promithies@vvv.gov.gr
http://www.vvv.gov.gr




EE/S S137
19/07/2022
391360-2022-EL

6 / 6

προδικαστικής προσφυγής, σύμφωνα με το άρθρο 368 του ν. 4412/2016 και 20 π.δ. 39/2017. Όμως, μόνη 
η άσκηση της προδικαστικής προσφυγής δεν κωλύει την πρόοδο της διαγωνιστικής διαδικασίας, υπό την 
επιφύλαξη χορήγησης από το Κλιμάκιο προσωρινής προστασίας σύμφωνα με το άρθρο 366 παρ. 1-2 ν. 
4412/2016 και 15 παρ. 1-4 π.δ. 39/2017.
Εκτενέστερη ανάλυση επί των προδικαστικών προσφυγών γίνετε στο άρθρο 3.4 της διακήρυξης

VI.4.4) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών
Επίσημη επωνυμία: ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΒΑΡΗΣ ΒΟΥΛΑΣ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ
Ταχ. διεύθυνση: ΛΕΩΦ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ 18
Πόλη: ΒΟΥΛΑ
Ταχ. κωδικός: 16673
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: promithies@vvv.gov.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132019955
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://www.vvv.gov.gr

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
14/07/2022

19/07/2022 S137
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

mailto:promithies@vvv.gov.gr
http://www.vvv.gov.gr




 

Ελληνική Δημοκρατία 

Νομός Αττικής 

Δήμος Βάρης  - Βούλας  -  Βουλιαγμένης 

Δ/νση Οικονομικών 

Τμήμα Προμηθειών 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Κων/νου Καραμανλή 18 

Ταχ. Κώδικας: 166 73, Βούλα 

Πληροφορίες: Ασημακόπουλος 'Αγγελος 

Τηλ: 213 2019955 

Fax: 210 9657131 

e-mail: promithies@vvv.gov.gr 

www.vvv.gov.gr 
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

 
Χρόνος διατήρησης: 3 χρόνια 

Βαθμός Ασφαλείας: Αδιαβάθμητο 

Βούλα,  18-7-2022 

Αριθ. Πρωτ.:    28828 

Bαθμός προτεραιότητας: κοινό 

 
 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ – ΠΛΑΙΣΙΟΥ ΔΙΕΤΟΥΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΜΕ ΑΝΟΙΚΤΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΑΝΩ ΤΩΝ 
ΟΡΙΩΝ  ΓΙΑ ΤΗΝ «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΤΟΙΜΟΥ ΦΑΓΗΤΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ (CATERING)» 
 

Ο Δήμαρχος Βάρης-Βούλας-Βουλιαγμένης 
Προκηρύσσει  Ηλεκτρονικό Ανοικτό διαγωνισμό άνω των ορίων με  Συμφωνία Πλαίσιο  για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΕΤΟΙΜΟΥ ΦΑΓΗΤΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ (CATERING» με κλειστές προσφορές και 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής 
(χαμηλότερη τιμή) όπως προκύπτει από την ανάλυση του άρθρου 6 της συγγραφής υποχρεώσεων της 75/2022 
μελέτης και σύμφωνα με τις προϋποθέσεις και τα οριζόμενα στους Όρους Διακήρυξης, προϋπολογισμού 
337.870,00€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) και αναλυτικά: 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΙΕΤΙΑΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΑΞΙΑ ΜΟΝΑΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΤΟΙΜΩΝ ΓΕΥΜΑΤΩΝ 

 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ 
ΔΙΕΤΙΑΣ 

Προμήθεια έτοιμων 
γευμάτων (σύμφωνα 

με το εβδομαδιαίο 
πρόγραμμα) 

 
4,10€ 

299.000 € 

Φ.Π.Α. 13%  38.870 € 

ΣΥΝΟΛΟ 337.870 € 
 
Η εκτέλεση της διαγωνισμού θα γίνει με βάση τους Όρους της Διακήρυξης που έχει εγκρίνει η Οικονομική 
Επιτροπή, με υποβολή προσφορών από τους οικονομικούς φορείς. 
Η ολοκλήρωση της διαγωνιστικής διαδικασίας συμφωνίας - πλαισίου θα οδηγήσει στη σύναψη συμφωνίας-
πλαισίου με  τρείς (3)  οικονομικούς φορείς, εφόσον υπάρχει επαρκής αριθμός οικονομικών φορέων που 
πληρούν τα κριτήρια ποιοτικής επιλογής και υποβάλλουν αποδεκτές προσφορές. 
Η καταληκτική ημερομηνία είναι την Παρασκευή 26-8-2022 και ώρα 10:30 π.μ., κατά την οποία λήγει η 
προθεσμία παραλαβής των προσφορών από το σύστημα του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. Η διαδικασία αποσφράγισης θα 
ξεκινήσει από τους πιστοποιημένους χρήστες της πλατφόρμας Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ την Δευτέρα 29-8-2022 και ώρα 10:30 
π.μ 
Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος. 
 

http://www.vvv.gov.gr/
https://vvv.publicpro.gr/api/www.promitheus.gov.gr/




ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΣ ΤΟΠΟΣ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΤΗΣ 
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΣΤΗ 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗ ΠΥΛΗ 
ΤΟΥ ΕΣΗΔΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Διαδικτυακή πύλη 
www.promitheus.gov.gr, 

του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 
Συστημικός Αριθμός: 

168655 

Πέμπτη 14-7-2022 Πέμπτη 14-7-2022 
Παρασκευή 26-8-

2022  
και ώρα 10:30 π.μ 

Δευτέρα 29-8-2022 
και ώρα 10:30 π.μ 

Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας δεν υπάρχει η δυνατότητα υποβολής προσφοράς 
στο Σύστημα. Αριθμός Συστήματος Διαγωνισμού στην πλατφόρμα του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ:168655 
Για τη συμμετοχή στην παρούσα διαδικασία σύναψης συμφωνίας-πλαισίου δεν απαιτείται η κατάθεση εγγύησης 
συμμετοχής από τους προσφέροντες (αρ.72, παρ.1α του Ν.4412/2016).  
 

Προκήρυξη της παρούσας σύμβασης απεστάλη με ηλεκτρονικά μέσα για δημοσίευση στις 14-7-2022  ημέρα 

Πέμπτη  στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης.  

Οι δαπάνες δημοσίευσης της διακήρυξης και τα λοιπά έξοδα της δημοπρασίας, αρχικής και επαναληπτικής του 
συνόλου των δημοσιεύσεων που προβλέπονται από τον ν.4412/2016 και το ν. 3548/07, θα καταβάλλονται σε 
κάθε περίπτωση από τον προμηθευτή που ανακηρύχθηκε ανάδοχος με την ολοκλήρωση της διαδικασίας. 
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για ελεύθερη, πλήρη, άμεση & δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στο 

Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ (http://www.eprocurement.gov.gr)  και  στην ιστοσελίδα του Δήμου www.vvv.gov.gr .Πληροφορίες 

για τα τεύχη του διαγωνισμού παρέχονται από το Τμήμα Προμηθειών του Δήμου, κατά τις ώρες 09:00-14:00, 

Τηλ.: 213 2019955 - Ασημακόπουλος Άγγελος 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 

ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΟΣ 

 

 

http://www.eprocurement.gov.gr/
http://www.vvv.gov.gr/



